emit. cum omnibus ad illud pertinentibus terris. aquis. siluis. et ipsum ius patronatus quod habebant in ecclesia

eiusdem uillf . exceptis ministcrialibus. Comes Henriette de Segne maioris ecclesif aduocatus snseepit illud quod

uolgo dicitur Sole, et susceplum resignauil in manua noatraa. et ita bec omnia collata sunt in Capellam. iustc cl

sollempnitcr. Prefatus uero Otto de Wickerode uir nobilis pie cogitans de salutc anime sue et suorum. ius

• Ha« btm Original in Mm Sit*enar4ii» ju 8ufa)bo»cn. — * Z>ie gtnannttn Crtt finb: Satf, 5ft*6o»cn, DfcrnbrrF.

gtamrtabciiji, JRcotCTjWm, f>ttmtn.beim, fBalberf, ©ea)tem, Etfbcrf, Sbfinberf, »l«6crf, $owt«beti, £«fc(, SBibbig, 80111**1111,

8tctmtt«»orf, yinfNrf, «üüe<t>eim, du^enbrim, «f<$, SiNar, SRetfenbrim.
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palronatua eiusdem ecciesie in Asck. uille prenominate. quod ad ipsum perlinebat eidem monasterio in Cap«Ila

liberc contulit. humillime rogans. ut sui suorumque inibi memoria fierct et ab eu hereditatem in regno dei perciperet.

apud quem nullnm bonum manct irremuncratum. Ut autcm hec rata et inconuulsa permaneant. sigillo nostro. et

floreffiensis ecciesie sigillo corroborata sunt. Testes hnius rei sunt Ludewicus maior prepositus. Udo maior deeanas.

Bruno Bünnensis prep. Tirricus s. Gereonis prep. Tirricas s. Andre« prep. Tjrricas S8. Apostoloram prep.

Ludewicus s. Seuerini decaaus. Hildvbrandus s. Conibcrti dec Giaelbertus s. Andree dee. Ivo ss. Apostoloram dee.

Herimannns raaioris ecciesie secundus dec. Herimannus choriepiseopus. Rudolphus scolasticus. Hcnricas du* de

Limburg. Lätharius comes de Hostaden. Wilhclmus comes de Iuliaco. Henricus eomes de Seyna et frater eins

Euerhardus. Arnoidas et Fridericus comites de Althena. Gerardus comes de Are. Henricus de Volmutsteine. et

frater eius Gerardus. Herimannus de Alfetra. Herimannus aduonatus Coloniensis.

Acta sunt anno dominicc incaraationis M.C.XCVII.

559. (SrjbifAof Hbolpb. L »on 66tn fdjenft bem Ätofter Juffmid) »erfd)iebene ®runbfiü<fe , wt Idje

Witter £ermann »on Alfter ju Sehn gehabt. — 1197.

In nomine sanete et indiuidae trinitatis. Adolpkui dei gratia coloniensis archiepiscopus ebristi fidelibu«

presentibos et futuris in perpetuum. Congruit honori nostro et salnti. ut ea que conferuntur in domos religiosas

a nobis ucl ab aliis in nostra presentia per nos aeeipiant robur et confirniatianem. Notum ergo uninersis faeimus

nos dedisse sororibus de vhsnich mansum terre et tres iurnales uinee. et XVUI. iurnales nemoris. Bona ista

kerimanmu mile» de alflre a nobis in pbeodo tenuit. et ab ipso alius. h. prefatus miles pheodum ab alio suseepit.

et resignatum sibi in nostra mann nobis resignauit. uxore et liberis eius consencientibus. Nos Uta bona iusto

modo ad nos deuoluta in monasterium sororum contuümus. orationibus surorum nos committendo. Hec omnia

scribi iussimus. et muniri nostro sigillo. ne in postcrum aliquis contra ista sollempniter facta uenire presumat. Si quin

duetus temeriute contra ista uenire presompserit. anatbematis uinculum ineurret. et sue salutis detrimentum pacietur.

Acta sunt hec anno dominice incaraationis ALCXCVil. Testes omnium istorum sunt Ludewicus maior

prepositus. Udo maior decanus. Thcoderieus prep. s. Gereonis. Bruno bünnensis prep. Theodericus prep. 8. Andree.

Theodcricus prep. ss. apostoloram. Henricus comes de seyna. Henricus dux de limburg. Gerardus comes de Are.

fratre« nostri comites Arnoldus et Fridcricus de althena. Euerardus et filius eius de hengebach. Herimannus

aduocatus coloniensis. Otto camerarius. Antonius de blcinse. Conradus de besnich. Winricus et Herimannus de

Stegendorp, et alii quam plures.

360. <5r$btfd>of Slbolpb I. «Ott <S6ln genehmigt, bafj ein ©runbjWd? bei ©änwalb, meKbeft von ihm

©raf Slbolpb von JBerg, unb von biefem beffen 3Rtnifteria(en von SEBanbetm ju ?ehn batttn,

bem JUofter ©änwalb abgetreten unb an beffen ©tatt ©runbjlutfe $u Uerfratb , ©üttgen , SSBan*

beim unb SReuß ju 2e{m gefaßt morben. — 1197.'

In nomine sanete et indinidue trinitatis. Adolphus diuina fauente dementia s. Coloniensis ecciesie archiepiscopus.

tarn presentibus quam futuris in perpetuum. Notum esse uolumus quoddam concambium per nos effectui maneipatum.

nam quendam agrum b. Petri in Dunwald contiguum Adoiphus umior comes de Monte a nobis et antecessoribtts

in beneficio habuit. subsequenter ab eo ministeriale« sui de Wagenheim Theodericos. Hermannos. Rulgerus. quem

agrum ab cisdem ministerialibus eidem comitL et ab eodem comite nobis debito ordine resignatum predicte ecciesie

b. Marie in Dunwald in liberam proprietatem contulimus et predictorum ministerialium proprias hereditates in

' 3u« t. Hcdloghoveo'« SRanufcriptw, Vol. I. 397.
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recompensationem accepimus. unum scilicet mansum in Okerode. et unum in Budecke. et dimidium in Wagenheim

et anam domum Nusie. annuatim soluentes XVHL solidos coloniensis moncfe. Que omnia predictus comes a

nobis in beneficiu recepit et a se predictis minislerialibus in bcneficio habenda coneessit. et sie supramemoralus

ager in liberam proprietatem eeclesie b. Marie in Dunwald nostra tradiliune transiuit. Hec igitur ut rata et

inconutüsa pennaneant. uolumus scripto firmari et sigillo nostro signari. festes etiam subscribi. quorum nomina hec

•unt. Ludowicus maior prepoaitus. Uiricoa maior decanus. Udo decanus. Adolphus comes de monte. Wilhelmus

comes iuliacensis. Gerardus frater eius. Arnoldna comes de Altena. Friderieus frater cius. Henricus comes de

hukjnswagcn. Henricus de Volmundestcine. Gerardus frater eius. Hermannus aduocalus. HermanDUS de Alftere.

Henricus Macula. Engclbcrtus. Theodericus de Agene.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M.C.XCV1L

561. (Srjbtfcfjof 21t>otpb. I. »on Göln genehmigt, baß ba* Stift £aifer*roertb. ben 3ebnten ju £er*

mcähauÄ unb Saubad) ju ben <5ttft8a,efdllen eingeben unb bem Pfarrer ju 3Rettmann ben

3*bnten ju SKefcfaufen unb 53ufd)bofen nebjl bem <Pfarrbof al* Gompetenj auägefegt l>abe; aueb,

baß baffelbc bie veräußerten £beile bei ^farrje^nten jur SCerbefferung ber ^rdbenben nnefcer

ein(6fe. — 1198, ben 15. «pril.
1

in nomine sanete et indiuidue trinitatis. Adolfut diuina fauente dementia s. coloniensis eeclesie archiepiscopos.

Omnibus christi fidel ibas tarn futuris quam presentibus in perpetuum. Pio proposito pium prebere assensum.

sanetum est et pium. Proinde ea que a fratribus eeclesie in Werda ad commodum et ntilitatem eeclesie sue

operose et utiliter ordinata sunt approbantes. rata babemus. et ne alieaius dolo uel calumpnia in posterum po6sint

perturbari. auetoritate nostra confirmamus. fideli« scripture testimonio rite roborata. Notum sit igitur uninersis

christi tarn futuri quam presentis eui fidelibas. quod uacante ecelesia in Alcdeme. predictl fratres deeimam omnem

de kermenrnnekutm. et de loubehe annuatim prouenientem. eeclesie s. Suiberti ad supplcnda fratrum stipendia. sine

omni onere perpetuo possidendam. quia ius presentandi pastorem in predicta ecelesia ad soloa fralres eeclesie b.

suiberti perlinet, plene et liberaliter contulerunt. et pastori eiusdem eeclesie quem instituerunt in presenti uel in

posterum instituent. eam partem decimaruni dederunt. qua et ipse contentns esse, et archiepiscopo cathedraticum et

archidiacono seruitium suum possit et debeat persolucre. Has autem deeimas pastori assignauerunt. uidelicet in

mezenckusen. et deeimas in butckorne. et dotem eeclesie. cum agris ad ipsam dotem pertinentibus. et bomines

cerecensuales eiusdem eeclesie. Preterea quia prouida sollicitudine reuocandum est. quod contra deum et ius